

■ شنبه ۶ تیر ۱۴۰۵ ■ شماره ۷۹ ■ ۲۲۰ ۱۲ خرم۱۴۴۸ ■ ۲۷ ژوئن ۲۰۲۴

اذان ظهر:	۱۱:۳۵
غروب آفتاب:	۱۸:۵۳
اذان مغرب:	۱۹:۱۵
نیمه شب:	۲۲:۴۰
اذان صبح فردا:	۰۳:۲۸
طلوع آفتاب فردا:	۰۴:۱۶

تهران

اذان ظهر:	۱۲:۰۷
غروب آفتاب:	۱۹:۲۴
اذان مغرب:	۱۹:۴۵
نیمه شب:	۲۳:۱۴
اذان صبح فردا:	۰۳:۱۴
طلوع آفتاب فردا:	۰۴:۵۱

امام صادق علیه السلام می فرماید:

تَوَاضَعُوا لِمَنْ ظَلَمَكُمْ مِنْهُ الْعِلْمُ؛

در پیشگاه کسی که از او دانش می‌آموزید، فروتن باشید.

[تکلف: ۱ ج ۱ ص ۳۹]

نه‌تحمیل،نه‌تسلیم

مذاکرات فعلی نه‌صلح با آمریکا‌ونه‌عقب‌نشینی است بلکه‌مدیریت‌منازعه،اخذ‌تعهد، تثبیت‌دستاوردهای‌میدان‌و‌ارتقای‌نظامی‌برای‌ادامه‌مقاومت‌است



جعفر یوسفی Political@khorasannews.com

در چندروز اخیر،همزمان

با داغ شدن دوباره

فضای سیاسی کشور در باره مذاکرات،بخشی از تریبون‌هاورسانه‌اتلاش کردند تصمیم‌ورود به‌گفت‌وگورایان‌شانه‌عقب‌نشینی معرفی کنند ی‌آن‌را‌قالب «تحمیل» به‌عالی‌ترین سطح تصمیم‌گیری کشور توضیح دهند. این دوگانه، هم‌از‌نظر‌تحلیلی ناقص است‌و‌هم‌از‌نظر سیاسی می‌تواند‌به‌فهم‌عمومی جامعه‌آسیب‌بزند. مسئله این است‌که‌در سطح حکمرانی‌عالی امنیت‌ملی، تصمیم‌خوب‌فقط بر اساس علاقه،آرمان یاخشم مشروع گرفته نمی‌شود؛تصمیم‌خوب‌محصول جمع‌بندی میان‌آرمان،مصلحت،واقعیتمیدان و‌ظرفیت‌های کشور است.

بسیاری از مسئولان،به‌ویژه فرماندهان نظامی و‌مسئولان سیاسی مثل سردار وحیدی و‌سید مجید موسوی و‌قابلیب‌ماهیت رفتار آمریکا را کامل می‌شناسند، لذا‌اعلی‌الاصول علاقه‌ای به‌گفت‌وگو با‌باند جنایتکار مستقر در کاخ سفید نداشته‌اند. سابقه‌بدعهدی آمریکا،خروج از توافق‌ها،جنگ‌افروزی،ترور رهبر شهیدومردم بی‌گناه،تحریم‌وفشار حداکثری،برای‌هیچ‌یک‌مرد سیاسی عاقل و‌واقع‌بینی قابل نادیده گرفتن نیست. گاهی نظام سیاسی با‌وجود بی‌اعتمادی کامل به‌طرف مقابل، برای تثبیت دستاوردهای میدان،جلوگیری از فرسایش توان ملی،خرید زمان،بازسازی ظرفیت‌هاو‌تبدیل قدرت سخت به‌تعهدسیاسی،مسیر مذاکره‌را‌انتخاب می‌کند. در شرایط فعلی،واقعیتهای جنگ و‌انباشت ناکارآمدی‌های دودعه گذشته،کشور را در موقعیتی قرار داده‌بود که‌تصمیم‌گیری صرفاً بر مبنای آرمان‌ها و‌خواسته‌ها ممکن نبود. میدان جنگ،صحنه محاسبه ظرفیت،زمان،لجستیک،

رمزگشایی از «علی‌الاصول»:

نگاهی به‌مواضع‌اژه‌ای، حداد عادل، جوانی، حاج‌علی‌اکبری و...که‌در روزهای اخیر خنثی‌کننده برخی مواضع وحدت‌شکنانه بود

گروه سیاسی- در روزهایی که برخی چهره‌ها و‌گروه‌ها

با‌نگاه‌هایی سیاست‌زده‌وجانحی،پیام‌اخیر رهبر انقلاب را به‌بهانه‌ای برای حمله‌به‌تفاهم ۲۰۲۶روایران‌و‌آمریکا، تیم‌مذاکره‌کننده‌ودولت‌تبدیل کرده‌اند؛چهره‌هایی هم بودند که‌با‌عینک واقع‌بینی و‌بی‌طرفی در باره پیام رهبر انقلاب و‌تفاهم‌تحلیل‌هایی ارائه کردند که‌فرزهایی از این اظهارات را در ادامه می‌خوانید.

دکتر حداد عادل: رهبری معتقدند باید برای تأمین منافع کشور مذاکره انجام شود
حدادعادل با‌اشاره‌به‌بندنخست‌بیانیه‌اخیر رهبر انقلاب اظهار کرد: اگر کسی مسئولی را که‌در حال مذاکره‌است متهم کند،به‌اوناسزا بگوید،او را‌خائن یا وطن‌فروش بخواند،چنین سخنانی منطبق با‌نظر رهبر انقلاب نیست. این حرف‌ها و‌مواضعی که‌در فضای مجازی و‌گاهی در برخی سخنرانی‌هاو‌تجمعات مطرح می‌شود،با این بیان رهبر انقلاب سازگار نیست. مشاور رهبر انقلاب،با‌اشاره به‌این حمله رهبر انقلاب: «بندعه‌لی‌الاصول‌نظر دیگری داشتم،با بیان این که‌این موضوع فواید مهم‌دارد، اظهار کرد: نخست آنکه‌در مذاکرات دست‌طرف ایرانی را قوی می‌کند؛ زیرا طرف مقابل متوجه می‌شود آنچه‌را‌ته کرده، امتیاز بزرگی تلقی نشده‌و‌حتی رهبر انقلاب نیز آن‌را کافی نمی‌دانسته‌اند. فایده‌دوم آن است که‌اگر طرف مقابل همانند گذشته بدعه‌دی کنند، روشن خواهد شد که‌رهبر انقلاب از ابتدا با‌دقت و‌توجه به‌این مسئله نگاه کرده‌اند. حدادعادل در ادامه تأکید کرد: در سخنان برای ایجاد دوقطبی در جامعه یا متهم کردن مذاکره‌به‌خیانت نیست؛ زیرا خود رهبر انقلاب تصریح کرده‌اند که‌اجازه‌این مذاکرات را صادر کرده‌اند. همچنین ایشان تأکید کرده‌اند که‌مذاکرات‌حضور به‌معنای پذیرش‌نظر دشمن نیست. بنابراین، رهبر انقلاب اصل مذاکره را نفی نمی‌کنند، بلکه معتقدند باید برای احقاق حقوق ملت و‌تأمین منافع کشور مذاکره انجام‌شود.

حجت‌الاسلام اژه‌ای: برخی سخنان، دشمن را در توهم وجود اختلاف در داخل کشور فرومی‌برد
رئیس قوه قضاییه، با تأکید بر ضرورت صیانت همه‌جانبه از وحدت ملی، تصریح کرد: دشمن و

روزنامه خراسان رتبه ۵ نشریات کشوری
صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: و سرپرست: حامد رحیم پور
دفتر مرکزی: مشهد، باور شهید صادقی (سازمان آب)
کد پستی: ۹۱۸۵۹۵۹۷۱
تلفن: ۳۷۰۰۰۰۰۰
تلفن و فاکس دفتر تهران: ۰۲۱ ۸۸۷۱۳۰۹
تلفن و فاکس دفتر تهران: ۰۲۱ ۳۷۰۰۰۰۰۰
پخش: ۳۷۰۰۰۰۰۰

روابط عمومی: ۰۹۱۱۱ ۳۷۰۰۰۵۱
نمابر: ۰۲۱ ۳۷۶۵۷۷۷۲
تلفن: ۰۲۱ ۳۷۶۱۲۰۳۵
تلفن همراه: ۰۲۱ ۳۷۰۰۹۷۷۷
آین‌نامه اخلاق حرفه‌ای: دفتر تهران: خیابان نواب، خیابان نظامی گنجوی کوچه ناردارن، پلاک ۲۳
تلفن و فاکس دفتر تهران: ۰۲۱ ۸۸۷۱۳۰۹

چاپ‌مشهد: شهر چاپ خراسان | چاپ‌تهران: چاپخانه جام جم برتر برنا

www.khorasanonline.ir
email:info@khorasannews.com
آین‌نامه اخلاق حرفه‌ای
روزنامه خراسان | در سایت بنواخبد

سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان:
www.khorasan-anl.ir

مسئول، گزارش کارشناسی داده‌اند؛ رئیس‌جمهور و اعضای شورای عالی امنیت ملی مسئولیت مسیر را پذیرفته‌اند؛ و رهبری با لحاظ واقعیت‌های میدان، حسن‌ظن به مسئولان و تعهدی که داده‌اند، اجازه طی شدن یک مسیر مشروط را صادر کرده‌اند. این تحمیل نیست؛ این سازوکار تصمیم‌گیری در حکمرانی جمهوری اسلامی است.

خطای دوم، تشبیه و وضعیت فعلی به «بشت‌خیمه معاویه» است. یعنی این تصور که ایران در آستانه پیروزی مطلق بود و مذاکره، کشور را از فتح‌نهایی بازگرداند. چنین تشبیهی بیش از آن‌که تحلیلی باشد، احساسی است. حتی در اوج قدرت میدانی، کشور نیز مانند تنفس، بازسازی، ترمیم، تأمین، مدیریت اقتصاد و آماده‌سازی برای مرحله بعدی است. عقل را هبردی یعنی بدانیم چه‌زمانی باید ضربه زد، چه‌زمانی باید تثبیت کرد و چه‌زمانی باید از قدرت تولیدشده در میدان، امتیاز سیاسی گرفت. هر توافقی بد نیست؛ توافق بد، توافقی است که کشور را خلع سلاح کند. اما توافقی که کشور را برای مرحله بعد آماده‌تر کند، بخشی از منطق بازدارندگی و جنگ با دشمن است.

برخی از مخالفان مذاکره متأسفانه به غلط در حال ضرب دادن به تعبیر «صلح با آمریکا» هستند که در این‌جا درست نیست. کسی در تیم مذاکره‌کننده از صلح با آمریکا سخن نگفته‌است. نسبت ایران و آمریکا پس از این جنگ وارد مرحله‌ای پیچیده‌تر شده‌است؛ مرحله‌ای که در آن نه اعتماد وجود دارد و نه پایان خصومتی صورت خواهد گرفت. معنای درست این مسیر، مدیریت منازعه، اخذ تعهد، تثبیت دست‌اورد و آمادگی نظامی بیشتر برای زمانی است که دشمن نقض تعهد می‌کند. قابلیت‌اف به‌عنوان رئیس تیم مذاکره‌کننده صراحتاً گفته‌است: پیروز توافق کسی است که از فردای آن، بهتر برای جنگ آماده‌شود.

بنابراین پاسخ به پرسش چرا مذاکره کردیم؟ این است: چون سیاست‌عقلانه، ادامه‌جنگ به هر قیمت نیست؛ همان‌طور که مذاکره به هر قیمت هم نیست. مذاکره کردیم تا آمریکا با همدستی دولت مستقر در بیروت، حزب... را از معادلات سیاسی منطقه حذف نکند، تا طرف مقابل ناچار به تعهد شود، تا ظرفیت کشور بازسازی شود، تا دست‌اورد‌های میدان به‌سند سیاسی تبدیل شود و تا ایران در نقطه‌ای بایستد که هم از آن‌خود عقب‌نشیند و هم از واقعیت کشور غفلت نکند. این مسیر اگر با نظارت، شرط‌گذاری، بی‌اعتمادی فعال و آمادگی دائمی دنبال شود، نه

عقب‌نشینی است و نه صلح‌طلبی ساده‌لانه با آمریکا؛ بلکه عقلانیت انقلابی در سخت‌ترین و پیچیده‌ترین شرایط جمهوری اسلامی در قرن اخیر است. از سوی دیگر، یک خطای تحلیلی دیگر نیز در این روزها دیده می‌شود؛ برخی انتظار داشتند رهبر انقلاب در پیام خود، صریح و مستقیم از مسیر مذاکرات حمایت کنند. این انتظار نیز با منطق حکمرانی امنیت ملی سازگار نیست. پیام رهبر انقلاب، صریح‌ایک پیام داخلی برای اقناع بخشی از افکار عمومی نبود؛ مخاطب این پیام، هم نیروهای داخلی، هم جبهه مقاومت، هم طرف‌های منطقه‌ای و هم هیئت حاکمه آمریکا بود. در چنین سطحی، هر واژه باید به گونه‌ای انتخاب شود که هم مسیر تصمیم‌گیری کشور را روشن کند و هم دست مذاکره‌کننده ایرانی را در برابر طرف مقابل خالی نگذارد. از این‌منظر، تعبیر سنجیده و چندلایه رهبر انقلاب در باره «این‌که «علی‌الاصول‌نظر دیگری داشتم» بخشی از منطق هوشمندانه برای ورود به مذاکرات است. موبد این حرف این است که این پیام‌زمانی صادر شد که ایران به یک متن تفاهم رسیده بود، در حالی که رهبری اگر باصل مذاکرات مخالفتی داشتند باید خیلی قبل‌تر از این با همین صراحت بیان می‌فرمودند. با این پیام رهبر انقلاب نشان می‌دهند که اجازه طی شدن این مسیر، از سر ساده‌اندیشی یا اعتماد به آمریکا نبوده، طرف مقابل نیز می‌فهمد که ایران در موضع مغالیه‌گر، مشروط و بدبینانه وارد مذاکره شده‌است. این یعنی پیام رهبری، هم مسئولیت‌پذیری مسئولان را تثبیت می‌کند، هم انتظار تحقق شروط را بالا می‌برد و هم برای تیم مذاکره‌کننده پشتیبانه فشار ایجاد می‌کند. نمونه مشابه را در رفتار طرف آمریکایی هم می‌توان دید. سنای آمریکا یک روز پس از رأی به محدودسازی اختیارات ترامپ، مسیر خود را تغییر داد و عملاً دست‌اورا برای ادامه فشار و مانور سیاسی بازتر گذاشت. با این اقدام، طرف آمریکایی می‌خواست نشان دهد گزینه فشار و حتی تهدید همچنان از دستور کار خارج نشده‌است. طبیعی است که در برابر چنین رفتاری، رهبر حکیم انقلاب نیز پیام خود را تک‌بعدی، صرفاً داخلی و کاملاً حمایتی تنظیم نکنند. پیام ایشان باید به طرف آمریکایی می‌فهماند که ایران با خوش‌بینی وارد مذاکره نشده، بلکه با قدرت، شرط و آمادگی برای مواجهه با بدعه‌دی طرف مقابل پای‌میز آمده‌است.



ایمان شمسایی info@khorasannews.com

وقتی برای عکس گرفتن با ایران پیروز صف می‌کشند

یادگاری، بلندترین فریاد عزت بود که به ترامپ فهماند: «قدرت تو بر کسانی است که تسلیم شده‌اند، نه بر کسانی که با تو می‌جنگند». ترامپ در تلاش برای تحقیر جهان، در نهایت ضعف خودش را در برابر اقتدار ایران جازد. او چاره‌ای ندارد جز بازبایی اقتدار خود در رسانه. مدام مصاحبه می‌کند و اطلاعات راست و دروغ را به هم می‌بافد تا اوج‌لوی مخالفان داخلی کلمه نیارود؛ چگونه توجیه کند حمله‌ور جز‌خوانی را؟! ایران شکست خورد؟ تسلیم شد؟ تجزیه شد؟ چه به ایرانی‌بایک حرکت نمادین، صحنه را خالی گذاشت و حاضر نشد در بازی نمایشی آمریکا شرکت کند. تفاوت این دو صحنه در یک نکته است: در آمریکا، ترامپ با تحقیر «متحدان تسلیم‌شده» قدرت‌نمایی می‌کرد، اما در سوئیس، با اقتدار یک ملت مقاوم، شکست خورد. این حاضر نشدن ایرانیان در عکس

در یک سو، تصویری است که ترامپ در آن با چیدمان صندلی‌ها، سران کشورهای اروپایی را به خط کرده‌تا حس برتری و سلطه‌را القا کند؛ جایی که دیپلماسی جای خود را به «توبیخ دانش‌آموزی» داده و اروپا را در برابر تکبر واشنگتن، سکوت کرده و پذیرفته‌است. ترامپ در این اتاق سعی داشت به جهان بفهماند که «رئیس» کیست. اما در سوی دیگر، روایت متفاوتی در سوئیس رقم خورد. در جایی که تیم شکست‌خورده ترامپ منتظر یک عکس یادگاری بود تا دوباره همان نمایش قدرت را اجرا کند، هیئت ایرانی‌بایک حرکت نمادین، صحنه را خالی گذاشت و حاضر نشد در بازی نمایشی آمریکا شرکت کند.

تفاوت این دو صحنه در یک نکته است: در آمریکا، ترامپ با تحقیر «متحدان تسلیم‌شده» قدرت‌نمایی می‌کرد، اما در سوئیس، با اقتدار یک ملت مقاوم، شکست خورد. این حاضر نشدن ایرانیان در عکس

